Página 1 de 3

EDITAL Nº 2026.02, SELEÇÃO PARA ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO/APRENDIZ PARA ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DO COMPLEXO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE SOBRAL (HOSPITAL DO CORAÇÃO).

RESULTADO OFICIAL DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DOCUMENTAL

O Complexo Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração),

por meio do Departamento de Recursos Humanos, torna público o
resultado oficial da 1ª (primeira) etapa (análise documental) de seleção do

edital 2026.02 para Assistente Administrativo/Aprendiz.

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS E HORÁRIOS

Realização da 2ª Etapa de seleção: Prova escrita

04/02/2026

Local: Hospital do Coração

Horário: 14h00min.

Divulgação do resultado preliminar da 2ª Etapa 05/02/2026

Data para apresentação de recursos referente à 2ª Etapa 06/02/2026

Divulgação do resultado oficial da 2ª Etapa 09/02/2026

INSCRIÇÕES/CANDIDATOS DEFERIDOS

CANDIDATO/CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

110.48******47 DEFERIDO(A)

073.70******89 DEFERIDO(A)

637.09******10 DEFERIDO(A)

103.87******44 DEFERIDO(A)

636.99******95 DEFERIDO(A)

625.65******10 DEFERIDO(A)

624.63******42 DEFERIDO(A)

625.84******42 DEFERIDO(A)

634.45******78 DEFERIDO(A)

630.00******86 DEFERIDO(A)

629.04******26 DEFERIDO(A)

633.05******25 DEFERIDO(A)

633.93******17 DEFERIDO(A)

027.26******09 DEFERIDO(A)

109.77******07 DEFERIDO(A)

629.12******82 DEFERIDO(A)

Página 2 de 3

087.94******20 DEFERIDO(A)

633.73******51 DEFERIDO(A)

632.62******58 DEFERIDO(A)

629.43******96 DEFERIDO(A)

629.88******13 DEFERIDO(A)

630.92******89 DEFERIDO(A)

609.61******32 DEFERIDO(A)

079.84******45 DEFERIDO(A)

053.20******98 DEFERIDO(A)

629.55******10 DEFERIDO(A)

632.54******06 DEFERIDO(A)

624.31******96 DEFERIDO(A)

627.86******93 DEFERIDO(A)

110.20******45 DEFERIDO(A)

631.27******50 DEFERIDO(A)

093.92******02 DEFERIDO(A)

624.33******56 DEFERIDO(A)

061.73******62 DEFERIDO(A)

623.96******43 DEFERIDO(A)

097.78******02 DEFERIDO(A)

091.88******78 DEFERIDO(A)

614.98******41 DEFERIDO(A)

049.42******29 DEFERIDO(A)

632.08******10 DEFERIDO(A)

627.03******21 DEFERIDO(A)

101.91******71 DEFERIDO(A)

095.17******65 DEFERIDO(A)

082.23******01 DEFERIDO(A)

623.15******03 DEFERIDO(A)

630.92******88 DEFERIDO(A)

624.79******50 DEFERIDO(A)

110.72******92 DEFERIDO(A)

081.05******98 DEFERIDO(A)

086.66******63 DEFERIDO(A)

633.98******97 DEFERIDO(A)

632.90******69 DEFERIDO(A)

630.19******85 DEFERIDO(A)

630.83******95 DEFERIDO(A)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE APRESENTARAM RECURSO

CANDIDATO/CPF RECURSOS APRESENTADOS

628.44******19 INDEFERIDO (Análise do recurso vide anexo página 3)

630.71******80 INDEFERIDO (Conforme subitem 1.3, tópico V e subitens 2.2 e 2.3

Página 3 de 3

DECISÃO SOBRE PEDIDO DE VALIDAÇÃO DE INSCRIÇÃO –
INDEFERIMENTO

Candidata / CPF: 628*****3-19

Referente ao pedido de validação de inscrição apresentado pela candidata

com CPF nº 628*****3-19, relativo ao deferimento de inscrição no Processo

Seletivo para Assistente Administrativo/Aprendiz do Hospital do Coração,

informamos o que segue:

A candidata sustenta, em sua manifestação, que embora seja menor

de 18 anos, é legalmente emancipada, o que lhe conferiria, segundo seu

argumento, plena capacidade civil para participar de processos seletivos e

assumir vínculos profissionais.

Contudo, conforme estabelecido no edital do referido processo

seletivo, especificamente no item 1.4 – Dos Requisitos para Participar do

Processo Seletivo, é requisito obrigatório para inscrição “ser maior de 18

anos de idade”. Trata-se de critério objetivo e eliminatório, não

contemplando exceções ou equiparações relacionadas à emancipação civil.

Assim, em consonância com as regras editalícias, o pedido de

reconsideração é indeferido, mantendo-se o indeferimento da inscrição

previamente informado.

Sem mais para o momento.

Sobral, 28 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

____________________________

José Carlos Marinho Souza,
Gerente de Recursos Humanos do Hospital do Coração.

		2026-01-28T17:19:30-0300